Gabinete do vereador Deyvson Ribeiro

Travessa Wenceslau Braz, 47 Céntro

Maáriana - MG — Tel: 3557-5370

MARAAR .

GAMARA NVMUNI

INDICAÇÃO Nº. 443 2020  Piolo,

Excelentíssimo Senhor
lhn f s

Edson Agostinho
|

VASE UE RA

44

Presidente da Câmara Municipal de Mariana “M M

O vereador Deyvson Ribeiro, no uso de suas atribuiç
ões regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipa
l de.

Mariana, que:seja encaminhada ao Excelentíssimo Sen
hor Prefeito Municipal, Duarte Junior, a

seguinte indicação: Requer a instalação de Placa “PROIBIDO ESTACIONAR - CARGA E

DESCARGA na Praça Avelino de Souza Vieira Bairro
 Barro Preto defronte ao nº 1A/B" .

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo
Municipal tem procurado realizar uma

administração que prima, principalmente, pela
interátividade, respeito, interesse comum com

àas comunidades e princípios fundamentais
para O exerceício da democracia. Insta salientar,

que

Considerando que neste local encontra
se instalados dois comércios sendo o MERCADINHO

LEVY E A PAPELARIA CASA LETRADA ,que
necessitam do local para carga é descarga

de

mercadorias, evitando se desta forma
que caminhões envolvidos nestas atividades

parem

em fila dupla prejudicando o trafego
intenso de veículos durante todo o dia;

prevenindo

aindaá a ocorrência de acidentes no local
envolvendo pedestres e veículos. .

Ante o exposto, estamos certos de qu
e a realização do solicitado será de gr

ande valia

para a sociedade e de muito reconh
ecimento para vossa gestão, Neste

contexto e apostando

na sensibilidade desta Administraç
ão Municipal, esperamos O atend

imento desse justo e

democrático pleito.

Mariana, 24 de Agosto de 2020.

Atenciosamente,

Vereador Deyvson Ribeiro

CÃ?&'&;&R;É N TUNECFJKÍ ; ”: R'.ªf' mISSIA

ÃPR
W

Z

Presidehte

1AA LL VA ANA

20